ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 054/01/17-368/2020 от 02.03.2020г. О
НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

02 июля 2020 года                                                                                   г. Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Новосибирской области (Новосибирское УФАС России) по рассмотрению
дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

<...> – и.о. заместителя руководителя Управления – начальника отдела
рекламы, председатель Комиссии;

<...>– начальник отдела контроля органов власти, член Комиссии;

<...> – специалист-эксперт отдела по борьбе с картелями, член Комиссии,

рассмотрев дело № 054/01/17-368/2020 от 02.03.2020 г. по признакам
нарушения администрацией Совхозного сельсовета Коченевского района
Новосибирской области (632640, Новосибирская область, Коченевский
район, рабочий поселок Коченево, улица Лермонтова, дом 47, ИНН
5425106732, КПП 542501001, ОГРН: 1025405825202) и Индивидуальным
предпринимателем Перегоедовым <...> (далее – ИП Перегоедов А.Г., <...>,
ИНН 542005097711, ОГРНИП 319547600040771) пункта 1 части 1 статьи 17
Федерального закона № 135-ФЗ от 26.07.2006 «О защите конкуренции» (далее
Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

Для принятия решения по делу требуется получение дополнительной
информации.

Руководствуясь п.2 ч. 1 ст. 47 Федерального закона № 135-ФЗ от 26.07.2006 «О
защите конкуренции»,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 054/01/17-368/2020 от 02.03.2020 г.
2. Назначить рассмотрение дела № 054/01/17-368/2020 от 02.03.2020 г. на

31.07.2020 года в 10-00 часов по адресу: г. Новосибирск, ул. Кирова, 3,
кабинет 915.

3. Администрации Совхозного сельсовета Коченевского района

Новосибирской области в срок д о 27.07.2020 года представить
документальное подтверждение:

- довода о поступлении денежных средств в конце 2018 года на
строительство водопроводной сети по ул. Береговая oт дома № 5 до дома
№79 и по ул. Зеленая, по ул. Береговая от дома №79 до дома №89
(выписка/справка из Казначейства, банка или иная выписка/справка,
заверенная надлежащим образом);

- довода о том, что решение о замене способа строительства водопровода
по ул. Береговая в д. Белобородово Коченевского района Новосибирской
области с открытого на закрытый было принято после определения
потребителя закупки;

- довода о том, что указанная выше замена способа строительства
инициирована жителями.

Явка ответчика по делу или его представителей (с доверенностью на
участие в рассмотрении дела № 054/01/17-368/2020 от 02.03.2020 г.,
предоставляющей, в том числе, право участия в производстве по делу об
административном правонарушении, получения приглашения на
составление протокола об административном правонарушении, а также
право подписания протокола об административном правонарушении)
обязательна.